ad futurum, si procuraret, quod Rex facta relatione, non detecta persona, vel gravis, vel priorio veller, ut deinceps esset nobilis, siquidem initio potuit illi hanc nobilitatem vendere. Ita virtus docti.

Tandem nota quod licet cuidam visum sit, etiam quod hic ignobilis satisfaceret exhibendo Regi secretum per modum restitutio, ad quam teneretur eam pecuniae summam, quam emi solet nobilis, maneret tutus in conscientia.

LIBER

LIBER TERTIVS

Opuscularum moralium, seu Consiliorum,
circa ius, & iustitiam iudicatiuum,
atque ordinem iudiciarium.

CAPUT VNICVM.

De iudice, alioque iustitia ministri.

SUMMARIUM.

DVB. 1. An iudices omnes tam senatores, id est, Auditores, & alijs iudices, & iustitie ministri, ut scribentes, Relatores, Receptores, Fiscales, Secretaries, Apparitores, Hispani, Alguaziles, possint absque peccato, & obligatione restituendi munera recipere.

2. An iudices Ecclesiastici possint dona gratis sibi ablati recipere, vel potius teneantur ea restituere.

3. An licet munera offerre iudici, vel iustitiae ministri, ad redimendam vexationem.

4. An possit Princeps contra partem inauditam procedere, & si procedat, an citius sententia valeat.

5. An domini iurisdictionem habentes, & Duxes, Marchiones, Comites, possint in suis terris remittere penas, tam pecuniarias, quam corporales, quibus damni sive delinqüentes, & ceteri quo Rex potest remittere in suo regno, scilicet quando non inde sequitur alterius praesulicium.

6. An domini vasallorum, & Duxes, Marchiones, &c. possint iudices appellationem in suis oppidiis influere, ad quos sive sit appellatio ad indicibus inferioribus, & an a iudicibus appellationem ad ipsos dominos sit appellatio.

7. An reus condamnatus, & iam suspensus possit antequam se pellatur, tradi Medicis ad anatomiam faciendam, & an index possit animal cuiuscumque capere ad portandum malefactorum prosequendam iustitiae.

8. An iudices temporales possint reis imponere penas sibi applicandas.

9. Dubitamus aliquo circa leges huius regni, quibus persona applicandam iudicibus, vel iudicis operibus.

10. Iurium quando sit execuicio pro aliquo debito in bonis debitorum, & ille reuera non solus debitum intradicum naturalem, quia creditor expellat, teneatur ipse debitor solvere decimam Apparitorem.

11. An quando non est plena, & integrum probatum aliquid debet, quia scilicet non sunt testes oculati, sed tantum presumptions, & indicia orationis, possit index minori aliqua pena, quam ea, que ordinariè per legem statuta est, pellere delinquenter, & vel debet pena ordinaria puniri.